Que, mediante oficio de visto, doña Tania Lay Ríos, directora de Responsabilidad Social, solicita al rector la

aprobación del proyecto de responsabilidad social universitaria denominado "Una Universidad sin

violencia", cuyo monto asciende a la suma de S/ 8,500.00 (Ocho mil quinientos y 00/100 soles), que tiene
como objetivo general contribuir a la construcción de una universidad libre de violencia, promoviendo la

prevención, la sensibilización y el fortalecimiento de capacidades en la comunidad universitaria de la UNAP,

en articulación con instituciones aisladas, a través de un enfoque de trabajo entre jóvenes;

[...]

certificación del crédito presupuestario para aprobar el presupuesto que garantice el proyecto de

responsabilidad social universitaria denominado "Una Universidad sin violencia", que contiene el detalle de
los gastos, el mismo que asciende a la suma total de S/ 8,500.00 (Ocho mil quinientos y 00/100 soles),

contando con la opinión de la Unidad de Presupuesto, de la existencia de la disponibilidad presupuestal

ara su atención, contenida en el Oficio N" 105-2025-UP/OPP-UNAP,;

e, el artículo 113 del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la UNAP, señala que la Dirección